PHÒNG GD & ĐT PHÚ VANG
TRƯỜNG THCS AN BẰNG – VINH AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Số:……/ KH–THCSABVA
	Vinh An, ngày  01  tháng 08 năm 2018

KẾ HOẠCH THÁNG 8

1. Kế hoạch thời gian năm học 2018 - 2019:

- Họp HĐSP ngày 03 tháng 8 năm 2018
- Lao động toàn trường ngày 06 tháng 08 năm 2018
- Họp HĐSP lần 2  và tổ chức phát thưởng con CB, GV, NV có thành tích xuất sắc trong năm học 2017-2018 vào lúc 08 giờ 00’ ngày 11 tháng 8 năm 2018.

- 07 giờ 30’ ngày 13 tháng 8 năm 2018: Các lớp học nội quy, biên chế lớp theo ca.
- 08 giờ 30’ ngày 14 tháng 8 năm 2018: Sinh hoạt tổ.

- Tựu trường ngày 15/8/2018 và khai giảng ngày 05/9/2018.
- 14 giờ 00’ ngày 15 và cả ngày 16 tháng 8 năm 2018: HĐNGLL, tập huấn công tác đội.

- Ngày 17 và 18/8/2018: CB, GV, NV học chính trị hè tại trường THCS Vinh Hà.
- Bắt đầu học kỳ I vào ngày 20/8/2018; kết thúc học kỳ I muộn nhất vào ngày 29/12/2018. Kết thúc học kỳ II (hoàn thành chương trình giảng dạy và học tập) muộn  nhất vào ngày 25/5/2019.
- Ngày 25 tháng 8 năm 2018: Họp PHHS đầu năm theo ca; 15 giờ 00’: Hội nghị Ban đại diện CMHS toàn trường.
- Ngày kết thúc năm học muộn nhất vào ngày 31/5/2019.
- Xét công nhận tốt nghiệp THCS hoàn thành trước ngày 15/6/2019.

- Thời gian học đối với cấp học: Đảm bảo ít nhất 37 tuần thực học đối với THCS.

- Thời gian nghỉ tết Nguyên đán theo kế hoạch của cấp trên.

- Thời gian nghỉ hè đối với giáo viên 2 tháng (bao gồm cả thời gian nghỉ được bố trí xen kẽ trong năm học).

2. Tổ chức phổ biến quán triệt, và triển khai nghiên cứu học tập Điều lệ nhà trường; Luật Giáo dục; Luật Dân sự 2015; Quy chế làm việc, quy chế chuyên môn, quy chế thi đua khen thưởng, quy chế dân chủ trong cơ quan đơn vị (Đ/c Nam, Thạch, Hóa).
3. Tập trung hoàn thành biên chế lớp. Lập hồ sơ theo dõi học sinh chuyển đi, chuyển đến; học sinh bỏ học trong hè (Đ/c Thạch, Sang).
4. Phối hợp với chính quyền và các ban ngành đoàn thể địa phương xây dựng kế hoạch vận động, huy động học sinh trong độ tuổi ra lớp (Đ/c Nam, Thạch,  Sang).

5. Hướng dẫn thực hiện các nội dung về hồ sơ chuyên môn; thiết lập hệ thống hồ sơ sổ sách; phổ biến các quy định về thực hiện nhiệm vụ chuyên môn (Đ/c Thạch).
6. Xây dựng kế hoạch bố trí sử dụng phòng học, sắp xếp cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; phương án quản lý sử dụng đồ dùng dạy học, SGK, SGV,  (Đ/c  Nam, Thạch, Sang, Hiền, Thanh, Uẩn).
7. Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn, bồi dưỡng GVCN năm học 2018 – 2019. Xây dựng nội dung, phân công trách nhiệm cho các tổ trưởng trong công tác quản lý, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn (Đ/c Thạch).
Trên đây là kế hoạch công tác tháng 08 năm 2018 của chuyên môn, đề nghị các GV, trưởng các bộ phận đóng góp ý kiến để bổ sung vào kế hoạch kịp thời nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ đã đề ra./.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (b/c);
- Các tổ chuyên môn (t/h);
- Đoàn thể(p/h);
- Đăng trên website của trường;
- Lưu: VT, HPCM.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Tô Ngọc Thạch

PAGE
2